CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 148 DE 17 DE MARÇO DE 2023

O vereador FELIPE SILVA DE ALENCAR, no uso de suas atribuições legais, vem

INDICAR que, após cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja

encaminhada cópia desta ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA

com a seguinte solicitação:

                                                     ASSUNTO:

- Indico ao senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira que, após ouvir o Plenário,

viabilize meios de promover a instalação de uma caixa d’água no Povoado Macaxeira, zona rural de

Governador Nunes Freire.

                                                        JUSTIFICATIVA

 A seguinte solicitação tem o objetivo de concluir a obra iniciada no ano de 2022, onde foi

realizada a perfuração de um poço artesiano, agora com a instalação da caixa d’água a população

poderá usufruir deste bem tão inestimável que é a água.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, GOVERNADOR

NUNES FREIRE/MA, 17 DE MARÇO DE 2023.

Felipe Silva de Alencar

VEREADOR